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darem. Celkem se na vstupném, na dobrovolných 

příspěvcích a také příspěvku města podařilo vybrat 

pěknou částku 20.000 Kč.

kumentaci. Zároveň si přítomní mohli prohlédnout 

nedávno dokončená nová kolumbária.

Dne 2. listopadu se na městském hřbitově uskuteč-

nila již tradiční oslava svátku Památky zesnulých. Už 

v ranních a dopoledních hodinách přicházela celá 

řada pozůstalých a přátel položit květiny a zapálit 

svíčky k urnám či hrobům. V odpoledních hodinách 

pak k přítomným promluvil Mons. Dr. Jiří Majkov. 

Po krátké bohoslužbě za zemřelé měli přítomní 

možnost si poprvé prohlédnout vnitřní prostory 

dokončené smuteční kaple, byť prozatím ještě bez 

interiérového vybavení. I tak však byl návštěvní-

ky nový objekt velmi kladně hodnocen. Prohlídka 

byla spojena s videoprezentací průběhu výstavby 

a zájemci měli možnost si prohlédnout též fotodo-
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připravuje se:

Leden 2020

4. ledna 2020

Novoroční výšlap

Březová – Kamenice

24. ledna 2020

Dovolená s rizikem

Divadelní představení – KD Březová

31. ledna 2020

Ples Města Březová

Sál MFC Březová

 V rámci budoucí volby povolání naši 
chlapci z 9. ročníku navštívili firmu DA-
NEK v Sokolově. Majitel firmy, pan Zde-
něk Daňo, přichystal pro žáky malou 
ukázku z praxe malířů. Chlapci si mohli 
vyzkoušet, jak se drží štětec, malbu 
na stěnu i chůzi na štaflích...

 V listopadu proběhlo 2. a 3. kolo 
Březovské amatérské florbalové 
ligy. Březová je reprezentovaná 
opět ve  dvojím zastoupení. Bře-
zovské Áčko je v  polovině soutěže 
na třetím místě...

str. 10 

 Večer pořádaný městskou knihov-
nou návštěvníkům pořadu Krásná řeč 
nabídl spojení mluveného slova s  řečí 
hudby a  řečí těla. To předvedli ve  svém 
pořadu Nela Boudová, Robert Neubert, 
Otmar Brancuzský, Sofie Karochová 
Filippi a Andrej Lekeš, kteří promlouvali 
k  záležitostem, jež se týkají nás a  naší 
současnosti...

Oslava svátku Památky zesnulých

pokračování na str. 2

krimifest navštívilO přes 1200 diváků 

V listopadu žil Kulturní dům zejména velkým regi-

onálním festivalem kriminálních filmů a prevence 

kriminality, tzv. KRIMIFESTEM BŘEZOVÁ 2019. Ten 

navštívilo za pět dní trvání celkem přes 1200 ná-

vštěvníků. 

Slavnostním zahájením celého festivalu byl středeč-

ní benefiční koncert Hudby Hradní stráže a Policie 

ČR, během kterého v kinosále spolu s oblíbeným hu-

debním tělesem vystoupili také dva sólisté, Tomáš 

Savka a Ivana Brožová. V rámci koncertu, který mo-

deroval Petr Čimpera, předal starosta města p. Mi-

roslav Bouda zástupkyni Nadace policistů a hasičů 

Mgr. Haně Procházkové symbolický šek s finančním 

pokračování na str. 3
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Vrcholem celého festivalu byla návštěva jednoho 

z nejznámějších českých herců Ondřeje Vetchého. 

Besedu s ním, zaměřenou zejména na téma krimi 

filmu „Příběh kmotra“, navštívilo v pátek 8. listopa-

du ve vyprodaném kinosále přes 200 diváků a je 

třeba říci, že všichni odcházeli po velmi povedené 

akci spokojeni s úsměvy na rtech. Ondřej po besedě 

neváhal a před pódiem rozdával podpisy všem zá-

jemcům, kterých bylo požehnaně. Posléze se s nimi 

také fotil.

Novinkou letošního ročníku festivalu byl také kon-

cert filmové hudby, jenž celý pětidenní program 

zakončil. Ten nabídnul přítomným divákům nejen 

zážitek hudební (od vystupujících sborů a orchest-

ru ze ZUŠ Horní Slavkov, Loket a Kraslice), ale díky 

promítaným videosekvencím z konkrétních filmů 

i zážitek vizuální.

Důležitou součástí festivalu byly také programy pro 

základní a střední školy z regionu. Během dvou nabi-

tých dní (od čtvrtka do pátku) navštívilo antropolo-

gickou výstavu, kino-promítání, výstavu policejních 

vozů, dynamické ukázky policejní práce a preventiv-

ní přednášky na 500 dětí. Nabídku navštívit festival 

využilo z desítek oslovených škol z regionu celkem 

šest, konkrétně domácí Základní škola Březová, Zá-

kladní škola v Královském Poříčí, Vyšší policejní škola 

a Střední policejní škola Ministerstva vnitra, Střední 

škola veřejnoprávní Karlovy Vary - TRIVIS, Soukromá 

obchodní akademie Sokolov a Střední škola živnos-

tenská Sokolov.

spOlečenská 
krOnika

jubileum 
Oslavili:

Věra Špačková

Emil Hošman

Věra Křesťanová

Jan Düringer

navždy nás 
opustili...

Jiří Panko

pOchvalu 
zasluhují...

Pořadatelský tým 
Krimifestu

v čele s vedoucím Kulturního 

domu Mgr. Michalem Bedečem, 

a to za bezvadné pořadatelské 

a organizační zabezpečení celé 

náročné akce. Připomeňme, 

že se zdaleka nejednalo jen 

o promítání krimifilmů, ale též 

řadu doprovodných akcí (výstavy, 

koncerty, besedy, benefice atd.). 

Roční příprava celé akce byla 

zúročena zvýšeným zájmem široké 

veřejnosti a zaznamenána byla celá 

řada kladných ohlasů. 

Aktivní rudolečtí 
„tahouni“

kteří nejen pro své sousedy 

v Rudolci pořádají po celý rok řadu 

již tradičních aktivit sportovních, 

kulturních, společenských a dalších.

nelíbí se 
nám...
...neustále přetrvávající problém 

zakládání černých skládek 

v  různých lokalitách území 

pokračování ze str. 1 

krimifest navštívilO 1200 diváků

pokračování na str. 3
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města. Na  jejich likvidaci musí 

radnice opakovaně vynakládat 

nemalé finanční prostředky. 

...nedávný případ zřejmě 

úmyslně zapálené plastové 

popelnice na  odpad u  místní 

truhlárny. Ohněm byly poškozeny 

též vstupní dveře do provozovny. 

Událost je v šetření Policie ČR. 

...nedávno zjištěný velký 

únik oleje v  prostoru garáží 

u bývalého Svazarmu. Věc museli 

řešit naši hasiči, kteří provedli 

sanaci prostoru, a  i  tato věc je 

v šetření policie. 

víte, že...
...20. listopadu proběhla další 

schůzka přípravného výboru 

k Setkání Březových, které se 

bude konat u nás na Březové 

první srpnový víkend příštího 

roku? Jedná se o organizačně 

velmi náročnou akci, kdy je 

nutno připravit a zajistit celou 

řadu záležitostí jako ubytování, 

stravování, dispoziční uspořádání 

jednotlivých disciplín atd. Soutěžit 

se bude tradičně ve fotbale, 

v požárním sportu, ve volejbale 

a nohejbale, proběhne také turnaj 

v šipkách a bowlingu. V našem 

městě budeme v těchto dnech 

hostit několik set účastníků z celé 

republiky, celý program bude 

probíhat od pátku až do sobotních 

pozdních večerních hodin.

...21. listopadu proběhlo jednání 

pokračování na str. 4

V sobotu 16. listopadu se hospůdce v Rudolci usku-

tečnila kulinářská soutěž o putovní vařečku Kuchař 

Rudolce 2019. Letošní zadáni bylo „Krkovice stokrát 

jinak“. Každý soutěžící mohl přihlásit do soutěže až 

dva vzorky. Tyto jsou anonymně očíslovány a nezá-

vislá porota z řad občanů Rudolce a jejich přátel pak 

přiděluje body vzorkům, které porotcům nejvíce 

zachutnaly. Po sečtení bodů se ukázalo, že své ku-

linářské umění opět potvrdila paní Hanka Drenko-

vá, jejíž vzorky porota hodnotí jako nejchutnější již 

pravidelně.

kulinářská sOutěž Krkovice stokrát jinak

Chci za sebe poděkovat celému organizačnímu 

týmu čítajícímu zhruba 7 osob, který se na přípra-

vách a průběhu festivalu podílel, dále patří dík za vý-

bornou spolupráci a součinnost Policii ČR  a v ne-

poslední řadě také všem sponzorům a mediálním 

partnerům, bez kterých by se akce neobešla. Dle 

dosavadních plánů by se měl KRIMIFEST do Březové 

vrátit opět za dva roky, tedy v roce 2021.

Mgr. Michal Bedeč

vedoucí KD a MFC

Poděkování zasluhuje stávající provozní pracovník, 

který zajistil kompletní úklid prostor hřbitova a také 

okolí kaple.

Oslava svátku Památky zesnulých

pokračování ze str. 1 
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dobí předrevolučním a nastínili též svoje hodnocení 

uplynulých 30 let života v demokracii. Přítomní žáci 

i pedagogové měli připravenou i celou řadu dota-

zů. Velmi poutavé bylo vyprávění paní Řádové, která 

prožila neblaze proslulá padesátá léta, tedy dobu 

nejtvrdší normalizace, i pohnuté události v roce 

1968, kdy naši republiku okupovala spřátelená vojka 

Varšavské smlouvy. Osobně se před třiceti lety zú-

častnila i dějinných událostí v Praze.

výkonného výbor VSMOS, který 

mimo jiné projednal zprávu 

o hospodaření za uplynulý 

rok a také schválil program 

nadcházející valné hromady?

...23. listopadu proběhla 

koordinační technicko-

ekonomická schůzka u nově 

vybudované smuteční kaple 

na místním hřbitově?  Hlavním 

tématem bylo posouzení možností 

instalace zvonu. Zástupci radnice 

s potencionálními dodavateli 

celý objekt zevrubně prohlédli, 

posuzovali záležitost z hlediska 

statiky či možného ovládání 

zvonu (to bude zřejmě elektrické). 

Nyní radnice očekává konkrétní 

cenovou nabídku.

...28. listopadu proběhlo další 

setkání zástupců zainteresovaných 

obcí s provozovatelem 

MHD Sokolov? Opět byla 

vyhodnocována ztrátovost 

a probírána obecná problematika 

provozu.

...v dohledné době budou 

na sběrných místech odpadu 

u garáží u bývalého Svazarmu 

a za hasičárnou umístěny nádoby 

na sběr olejů a tuků z domácností?

...radnice ve spolupráci s policií 

a krajskou správou silnic 

posuzovala možná opatření 

ke zvýšení bezpečnosti pěších, 

využívajících na cestě mezi 

Drahotínem a dolní zastávkou 

MHD U kruháče částečně též 

stávající krajskou silnici směr 

Kamenice? Dispoziční možnosti 

jsou však bohužel minimální, proto 

nezbývá než doporučit využívání 

stávající, byť o několik desítek 

metrů delší trasy po stávajících 

chodnících.

...v současné době se organizačně 

a technicky připravuje zahájení 

jedné z etap celkové úpravy 

interiérů MěÚ? V rámci této 

etapy, která by měla být zahájena 

v únoru či březnu příštího roku, 

pokračování na str. 5

frastruktury. Nová provozní firma nahradí současnou 

provozní firmu zahraničního vlastníka. Od ní bude 

nyní nutno odkoupit tzv. know-how a některé další 

potřebné provozní zařízení. Za tím účelem si nová fir-

ma vezme úvěr, za ten bude ručit majetkem stávající 

Sokolovská vodárenská s.r.o. V následujícím období 

bude třeba řešit a připravit desítky smluvních dodava-

telsko-odběratelských vztahů atd. Celý proces je ad-

ministrativně mimořádně náročný, zahájení činnosti 

nové provozní firmy se předpokládá v roce 2022. 

Nadcházející valná hromada společnosti Sokolovská 

vodárenská bude kromě záležitostí, které se na pro-

gramu před koncem roku objevují každoročně (mj. 

též cena vody pro další rok), projednávat další kroky 

související se založením nové provozní firmy. O jejím 

založení rozhodly zainteresované obce před dvěma 

roky. Bude mít název Vodárna Sokolovsko a podstat-

nou skutečností je, že bude stoprocentně vlastněná 

obcemi a městy – podílníky v Sokolovské vodárenské 

s.r.o., která je dosud vlastníkem většiny vodárenské in-

Na základě pozvání pedagogů naší základní školy 

přišli 18. listopadu besedovat s žáky 8. a 9. tříd nad 

tématem 30 let od 17. listopadu 1989 pamětníci 

a aktéři tehdejších událostí Miroslav Bouda, součas-

ný starosta Březové, Ing. Miroslav Strnad, stávající ře-

ditel Elektrárny Tisová a paní Jana Řádová, seniorka 

a pamětnice politických událostí již z doby 50. let 

minulého století. Všichni kdysi stáli u prvopočátku 

ustanovení nové svobodné samosprávy na Březové, 

angažovali se v tehdejším hnutí Občanské fórum, 

za které posléze úspěšně kandidovali do zastupi-

telstva města v prvních svobodných volbách v roce 

1990. Setkání se uskutečnilo v aule ZŠ, kde nejprve 

ředitel školy Mgr. Jiří Daneš pozvané hosty předsta-

vil a poté je požádal o prezentaci osobních vzpo-

mínek na to, jak prožívali politické změny z konce 

roku 1989. Hosté krom svých vzpomínek na tzv. 

Sametovou revoluci také pohovořili o životě v ob-

beseda k výrOčí 17. listopadu

turistický výšlap 10. listopadu 

 TRADičNí PODZiMNí VýšLAP PRO VyZNAVAčE Pěší TuRiSTiKy SE LETOS KONAL 10. LiSTOPADu. POřADATELé 
LETOS PřiChySTALi MALOu ORgANiZAčNí ZMěNu. ÚčASTNíCi SE PřiPRAVENýM AuTOBuSEM DOPRAViLi 
NA  KřižOVATKu VíTKOV – NOViNA A  ODTuD ABSOLVOVALi CCA OSMiKiLOMETROVOu VyChÁZKu PřES LOBZy 
S CíLEM V KAMENiCi. ZDE ByLO PRO ÚčASTNíKy PřiPRAVENO TRADičNí MALé OBčERSTVENí V MíSTNí hOSPůDCE. 
KAžDý Z TuRiSTů OBDRžEL NA PAMÁTKu MALý SuVENýR – uPOMíNKOVOu „PLACKu“.

vzniká nOvá provozní firma Vodárna Sokolovsko
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budou provedeny zejména úpravy 

vstupního vestibulu radnice. 

Mimo jiné se v rámci akce zvažuje 

možnost instalace elektronické 

úřední desky v tomto prostoru. 

Druhá by pak mohla být umístěna 

v kulturním domě.

...již byla instalována závora 

omezující vjezd vozidel 

na prostranství za požární 

zbrojnicí? V minulém vydání jsme 

o tomto záměru již informovali – 

na tamním sběrném místě odpadů 

docházelo k případům zneužívání, 

tedy k neoprávněnému ukládání 

odpadů. 

Pro úplnost připomínáme 

provozní dobu, kdy je sběrný dvůr 

k dispozici občanům Březové. 

Jsou to dny středa (15–18 hodin) 

a sobota (8–16 hodin).

...v ulicích Březové bylo zřízeno 

několik dalších sběrných míst pro 

tříděný odpad a byly instalovány 

též další nové přístřešky 

na popelnice?

...zdárně a bez větších 

komplikací prozatím pokračují 

práce na zateplení požární 

zbrojnice? Jedna fasáda již je 

pokračování na str. 6

čtvrtletí, zápis z pracovního setkání s Policií So-

kolov-venkov a Městskou policií, krátkodobý plán 

investic a oprav VOSS v roce 2020 a také Výroč-

ní zprávu o činnosti Základní školy za školní rok 

2018–2019. 

Dne 13. listopadu se ještě sešli členové rady mi-

mořádně, a to v roce 2019 již počtvrté. Jediným 

bodem jednání bylo schválení smlouvy o připo-

jení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě, a to u smuteční kaple na hřbitově. Radní 

uzavření příslušné smlouvu s firmou ČEZ Distribu-

ce a. s. schválili.

Zastupitelstvo města zasedalo na svém 9. řádném 

jednání dne 25. listopadu. Zastupitelé se nejprve 

vypořádali s potřebnými úvodními procedurami, 

ke kterým obligatorně patří schválení navržené-

ho programu jednání, ověření zápisu z minulého 

jednání, jmenování návrhové komise a ověřova-

telů aktuálního jednání, kontrola případných ulo-

žených úkolů, projednání zprávy o činnosti rady 

města a výborů a zpravidla pak také následují tzv. 

interpelace občanů. V rámci tohoto bodu zaznělo 

mimo jiné pochvalné hodnocení nedávného Kri-

mifestu či podnět k řešení schodišť do některých 

domů v horní části ulice Okružní.

Pak již zastupitelé přistoupili k jednotlivým bo-

dům programu. Nejprve projednali a schválili 8. 

rozpočtové opatření v roce 2019, také schválili 

prodej staršího nepotřebného sněžného skútru 

městu Krásno a prodej nábytku – vybavení re-

staurace v Rudolci novému majiteli objektu a ješ-

tě delegovali zástupce města na jednání valné 

hromady Sokolovské vodárenské s.r.o. a uložili 

mu, jak hlasovat pro navržená usnesení. Starosta 

závěrem také informoval o aktuálním stavu pro-

cesu zakládání nové provozovatelské vodohospo-

dářské společnosti a poté navrhnul zastupitelům 

uspořádat poslední schůzi zastupitelstva v roce 

2019 poněkud slavnostněji v netradičním prostře-

dí s možností následného společného neformál-

ního posezení s menším pohoštěním.

Na 9. řádném zasedání Rady města Březová se 

všichni její členové sešli dne 11. listopadu. Po ne-

zbytném jmenování ověřovatelů zápisu zkontro-

lovali plnění úkolů (žádné nebyly uloženy) a pak 

již v hlavních zprávách nejprve připravili 9. zase-

dání zastupitelstva města, poté projednali 8. roz-

počtové opatření v roce 2019 a doporučili zastu-

pitelstvu toto schválit, dále projednali a schválili 

aktualizaci ceníku zapůjčení Rudolecké stodoly 

a aktualizaci Směrnice O finančním hospodaření 

a provádění finanční kontroly a pak již přistoupili 

k projednání zápisů z výborů a komisí.  Na zákla-

dě jejich doporučení odsouhlasili např. finanční 

dar ve výši 5.000 Kč tanečnímu souboru Mirákl 

Sokolov na výdaje spojené s účastí březovské 

členky souboru na prestižních soutěžích a při-

dělení bytů v čp. 122 a v čp. 133. Zrušili naopak 

usnesení o přidělení jiného bytu v čp. 122 a tento 

přidělili novému žadateli. V tzv. různém pak ješ-

tě odsouhlasili např. poskytnutí finančních pří-

spěvků k příležitosti narození dítěte či k částečné 

úhradě nákladů spojených s pohřbem rodinného 

příslušníka, odsouhlasili poskytnutí finančního 

daru na konání maturitního plesu třídy gymnázia 

v Sokolově, do které docházejí studenti z Březo-

vé, dále finančního daru Nadaci policistů a hasičů 

(výtěžek z benefice v rámci nedávného Krimifes-

tu), odsouhlasili také vyřazení či prodej nepotřeb-

ného majetku, v dalších bodech schválili prodlou-

žení pronájmu nebytových prostor v čp. 131–132, 

záměr prodloužení pronájmu nebytových prostor 

v čp. 229 a 231 a uzavření jedné smlouvy o bu-

doucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Dále 

na základě doporučení výběrové komise vybrali 

dodavatele malotraktoru s kabinkou a v dalším 

bodu jednání doporučili zastupitelstvu města 

přijmout potřebná usnesení pro nadcházející val-

nou hromadu společnosti Sokolovská vodárenská 

s.r.o. Pak projednali předložené návrhy rozpočtů 

a výhledů rozpočtů zřízených příspěvkových or-

ganizací, které rovněž schválili. Na vědomí pak 

ještě vzali mj. zápis z jednání k provozu MHD za 2. 

z jednání zm a rm

Příští zasedání Zastupitelstva města Březová se bude konat 

v pondělí 16. prosince 2019 od 17 hodin 
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dokončená a v rámci akce bylo 

též zrekonstruováno oplocení 

objektu.

...v dohledné době bude 

s konečnou platností 

administrativně vyřešen problém 

nežádoucího parkování kamionů 

v intravilánu města? Již je 

schváleno a také objednáno 

příslušné dopravní značení 

omezující stání a parkování 

kamionů. Výjimku budou mít 

vozidla za účelem zásobování či 

jiné tzv. dopravní obsluhy.

...byl zadán úkol řešit 

v současnosti již nevyhovující 

přístřešek na odpadové nádoby 

u domu pro seniory a umístění 

nádob na separovaný sběr v této 

lokalitě? Vyřešit by se tak měla 

i problematika nutnosti vcházet 

s odpadem na komunikaci.

pokračování na str. 7

– 17. 12.).

Kino Admira promítne během prosince např. tyto 

očekávané filmové premiéry - Star Wars: Vzestup 

Skywalkera, Jumanji: Další level, české komedie 

Špindl 2 a Šťastný nový rok nebo americký horor 

Černé Vánoce. Pro děti jsou přichystány mj. premi-

érové pohádky Pat a Mat: Kutilské trampoty a Tro-

llové a kouzelný les, nebo reprízy úspěšných snímků 

Ledové království 2 a Zloba: Královna všeho zlého.

Pokud jde o akce plánované na následující měsíce, 

finišují práce na předvánočních akcích, intenzivně 

se pracuje také na výročním plesu města. Kromě 

této nejen u místních obyvatel oblíbené taneční zá-

bavy se chystají také plesy Myslivecký, Ples karate, 

Ples rybářský a také Ples města Citice. Zahájeny byly 

také prvotní přípravy tradičního Masopustu, který se 

v příštím roce uskuteční výjimečně v pátek 14. úno-

ra. V prvních měsících příštího roku nás čekají také 

dvě divadelní představení, 24. ledna půjde o kome-

dii Dovolená s rizikem od sokolovského souboru 

Divadla bez Zákulisí a 31. března půjde o komedii 

pražské agentury Harlekýn s názvem Nebyla to pátá, 

byla to devátá. Zde se v hlavních rolích představí Ru-

dolf Hrušínský, Jana Švandová a Josef Carda. Na obě 

představení již byly spuštěny předprodeje.

Přeji Vám na závěr za celý pracovní tým Kulturního 

domu a MFC Březová šťastné a pohodové prožití 

svátečního času během vánočních svátků a těšíme 

se na vaši návštěvu v příštím roce, který bude, nejen 

díky výročí 60 let povýšení Březové na město, mini-

málně stejně kulturně bohatý jako ten letošní.

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

Během měsíce listopadu se vedle Krimifestu usku-

tečnily v prostorách KD a MFC divadelní představení 

pro děti z MŠ, florbalové turnaje AFL nebo několik 

akcí Městské knihovny. 

Pomalu se blíží vánoční čas, symbol svátečního kli-

du a rodinné pohody. I my jsme si pro vás připravili 

na předvánoční dny několik různorodých akcí. V úte-

rý 10. prosince se v kinosále uskuteční tradiční Vá-

noční koncert, který za předchozí ročníky získal mezi 

veřejností značnou oblibu. Letos se v programu 

představí zpěvák a finalista soutěže Superstar Martin 

„ŠAFA“ Šafařík, kterého doplní pěvecký sbor Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech. Začátek pro-

gramu je již v 18:30 hod. Vstupné činí v předprodeji 

100 Kč, v den koncertu 150 Kč. Vstupenky si lze za-

koupit či zarezervovat i online na www.mfc-brezo-

va.cz. Dětský divadelní soubor Lupínek se veřejnosti 

představí ve své hře „Kominické štěstí aneb jak sa-

zička Stázička ke štěstí přišla, tentokrát i mezi tuč-

ňáky“, a to ve zdejším kinosále v neděli 15. prosince 

od 16 hod. Dále se v prostorách KD a MFC uskuteční 

v průběhu měsíce Mikulášská gymnastika (sál MFC 

– 7. 12.), vánoční besídka MŠ I. (kinosál – 18. 12.), vá-

noční besídka MŠ II. (kinosál – 17. 12.) nebo vánoční 

koncert ZUŠ Sokolov, pobočky Březová (loutkový sál 

cO nOvéhO v Kulturním domě a MFC? 

Zimní údržba komunikací
Pohotovostní telefonní čísla

Vedoucí MH: Petr Smíšek, tel. 604 731 791

30. 11. – 6. 12. předák Patrik Pichert tel.: 721 332 377

7. 12. – 13. 12. předák Richard Werner tel.: 603 564 818

14. 12. – 20. 12. předák Patrik Pichert tel.: 721 332 377

21. 12. – 27. 12. předák Richard Werner tel.: 603 564 818

28. 12. – 3. 1. předák Patrik Pichert tel.: 721 332 377

4. 1. – 10. 1. předák Richard Werner tel.: 603 564 818
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...na základě připomínek občanů 

a také vedení školy bylo v parčíku 

před základní školou vyznačeno 

veřejné prostranství se zákazem 

venčení psů? 

knihovna připomíná 
významná výročí

prosinec
6. 12. 1994 zemřel Josef Bláha, 

herec (nar. 8. 6. 1924) – Hříšní lidé 

města pražského, Kladivo na ča-

rodějnice, Dívka na koštěti, Ná-

vštěvníci, Bambinot, Viktor Veliký, 

Ohnivé ženy, Brouk v hlavě, Modrý 

koberec, Smrt černého krále, Mata 

Hari...

9. 12. 1904 se narodil Jára Kohout, 

divadelní a filmový herec (zemř. 

23. 10. 1994) – Kristián, Bílá vrána, 

Lízino štěstí, Poslední muž, Modrý 

démant, Jedenácté přikázání, Pa-

rohy   

12. 12. 1999 zemřel Petr Lébl, re-

žisér (nar. 16. 5. 1965) – Žiletky, 

Ene Bene, Genij vlasti, Merlin aneb 

Pustá zem

14. 12. 1854 se narodil Vojtěch Hy-

nais, malíř, autor opony ND (zemř. 

22. 8. 1925), 165

14. 12. 1939 se narodil Josef Abr-

hám, herec – Šakalí léta, Kafka, An-

dělské oči, Městem chodí Mikuláš, 

Vrchní prchni, Audience, Korunní 

princ, Kouzla králů, Anděl Páně 2

17. 12. 1914 se narodil Alfréd Ra-

dok, režisér a dramatik, (zemř. 22. 

4. 1976) – Dědeček automobil, 

Ďábel v Bostonu, Šach mat, Dům 

dony Bernardy, Divotvorný klo-

bouk

19. 12. 1919 se narodil Ota Sklenč-

ka, herec (zemř. 10. 10. 1993) – Pří-

pad Platfus, Kus života, Prodlouže-

pokračování na str. 8

 NAšE jEDNOTKA SDh V NEDÁVNýCh DNECh již PřEVZALA NOVý DOPRAVNí AuTOMOBiL V hODNOTě TéMěř 
1,4 MiL. Kč, POříZENý S  DOTAčNí PODPOROu 900.000 Kč. 

Obrazem z našehO města

Projekt je realizován za podpory MPSV, KÚ Karlovarského kraje, MÚ Sokolov,
měst a obcí Sokolovska. 

Hornická 1595, 356 01 Sokolov, tel. 352 600 588 

Vážení a milí spoluobčané.
Dny se nám čím dál více zkracují a to je neklamným znamením, že opět nastává adventní 
období, které zanedlouho vyvrcholí Štědrým dnem a svátky vánočními. Přeji Vám všem opět 
co nejpříjemnější prožití adventního času a klidnou a pohodovou vánoční atmosféru v kruhu 
svých blízkých. I letos Vám radnice v tomto krásném období nabízi řadu příležitostí, jak si 
čekání na sváteční dny zpříjemnit. Opět jsme pro Vás přichystali pestrý adventní program, 
jehož vyvrcholením bude tradiční setkání u vánočního stromu na náměstí několik okamžiků 
před samotným Štědrým večerem. 
Těším se opět na osobní setkání s Vámi při troše svařeného vína za zvuku vánočních melodií. 
Pevně věřím, že si z celé naší adventní programové nabídky vybere každý a já Vás jménem 
všech zastupitelů a radnice na všechny připravené akce srdečně zvu. 
Do nového roku pak přeji všem především mnoho štěstí, zdraví, lásky, spokojenosti, úspěchů  
a splněných snů. 

Miroslav Bouda, starosta města
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knihovnice knihy obalily. A na začátku nového 

školního roku se postupně začaly vracet do školní 

knihovny.

Spolupráce s knihovnou funguje už hodně dlou-

ho. V současné době je na velmi dobré úrovni. Míša 

a Míša jsou děvčata na správném místě. Díky jejich 

spolupráci se obnovuje i školní knihovna. Naposledy 

jsme koupily knihu i s podpisem autorky. O nové kni-

hy je mezi jednotlivými ročníky prvního stupně velký 

zájem. Ale když děvčata z knihovny zjistila, že naše 

nové knihy nejsou obalené, okamžitě začala jednat. 

Před koncem školního roku byly všechny tituly no-

vých knih přesunuty do knihovny. O prázdninách 

I žáci 7.A navštívili v rámci Krimifestu Březová vý-

stavu Sběratelé kostí pořádanou Kriminalistickým 

ústavem Policie ČR. Žáci se mohli dozvědět o práci 

forenzní antropologie, např. jak podle kostí můžou 

antropologové identifikovat člověka, zjistit příčinu 

úmrtí, určit, zda byl člověk zabit, nebo mu zavinil 

smrt někdo cizí. Žáci si mohli prohlédnout různě 

zabarvené lidské kosti, na které působily přírodní 

vlivy. Výstava byla pro žáky velmi zajímavá.

Za ZŠ Březová J. Pulko

ný čas, Záchvěv strachu, Nezralé 

maliny, Panenka, Zločin na poště, 

Smrt černého krále, Slaměný klo-

bouk, Petrolejové lampy aj.

22. 12. 2009 zemřela Milena Dvor-

ská, herečka, (nar. 7. 9. 1938) – Ves-

ničko má středisková, Jak se budí 

princezny, Sluníčko na houpačce, 

Kamenný kvítek, Kaviár pro přátele

26. 12. 1969 zemřel Jiří Šlitr, skla-

datel a herec, (nar. 15. 2. 1924), 50

28. 12. 1999 zemřel Vladimír Dvo-

řák, herec, textař, scénárista a kon-

ferenciér (nar. 14. 5. 1925) – Píseň 

pro Kristýnku, Čert ví proč, Dobrou 

noc, Rolničky, Váš dům šel spát 

a mnoho jiných

30. 12. 1969 zemřel Jiří Trnka, malíř 

(nar. 24. 2. 1912) – Bajaja, Čertův mlýn, 

Špalíček, Staré pověsti české, Román 

s basou, Sen noci svatojánské, Vášeň, 

Dva mrazíci, Jan Hus, Císařův pekař, 

Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Betlém, 

Jaro, Perák a SS, Dárek, Legenda o sv. 

Prokopu a mnoho jiných

 

Přejeme krásné prožití vá-
nočních svátků a  úspěšný 
rok 2020!

motivační 
a čtenářské dílny 

v knihovně
Paní Mgr. Radanu Sedláčkovou 

z Nakladatelství Thovt není tře-

ba představovat. Naší knihovnu 

výstava sběratelé kostí

pokračování na str. 9

knihOvna škOle, škola knihovně
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V tu chvíli přišel nápad na projekt Knihovna škole, 

škola knihovně. V době „Týdne knihoven“ žáci 6. roč-

níku v rámci pracovního vyučování pomohli v dět-

ském oddělení knihovny uklidit. Museli vzít do ruky 

každou knihu, aby utřeli prach v regálech. Naučili 

se knihy řadit a stavět podle příslušných pravidel. 

Důraz byl dán na vzájemnou spolupráci a organiza-

ci práce a času. Sami žáci spojili individuální práci 

s prací ve skupině. Naučili se také, proč a kde se kni-

hy razítkují. Za sebou viděli odvedenou práci.

Na svatého Martina se žáci přemístili do školní ku-

chyňky, aby připravili pro sebe i obě Míši slavnostní 

občerstvení. Nebyla to tradiční husa, ale velmi chut-

né a pikantní pomazánky. Do role kuchařů a kucha-

řek se všichni vrhli s velkým nadšením a jejich spo-

lečné úsilí stálo za to. 

Tímto náš projekt nekončí. Naše knihovnice čeká 

ještě několik překvapení.

Za ZŠ Helena Baláková

pravidelně navštěvuje, aby žá-

kům prvního stupně představila 

své motivační hry a ty z druhého 

stupně „potrápila“ :) čtenářskými 

dílnami. Listopadová návštěva 

byla již druhá v tomto roce. My 

moc děkujeme a těšíme na se-

tkání příští rok.

M&M

komiksový 
workshop 
v knihovně

Seznámit s tvorbou komiksu, ze-

jména pak komiksového scénáře, 

přijel žáky 8. třídy komiksový scé-

nárista Daniel Vydra. 

Žáci si zábavnou formou ověřili 

svoje textové, výtvarné, prezen-

tační i dramatické schopnosti. Ná-

vštěvu pana Vydry v naší knihovně 

plánujeme i na příští rok.

M+M
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vatele Pompejí. Po přečtení první kapitoly vypraco-

vávali samostatně pracovní listy, které si pak společ-

ně s paní Mgr. Sedláčkovou zkontrolovali a ověřili si 

tak svoji čtenářskou gramotnost. 

Za ZŠ Dana Kučerová

7.A zavítala 11. listopadu 2019 do knihovny. V rám-

ci dlouhodobé spolupráce s paní Mgr. Radanou 

Sedláčkovou z nakladatelství Thovt zde proběhly 

čtenářské dílny ke knize Útok na Pompeje. Žáci se 

prostřednictvím textu přenesli hluboko do historie, 

do doby, kdy popel z Vesuvu pohřbil všechny oby-

krása mluveného 
slova

Lidská řeč je to, co z nás lidi uděla-

lo. To se učí už děti ve škole a nikdo 

to nezpochybňuje. Mluvíme často, 

někdy i zbytečně. Ale častěji a čas-

těji mluvíme jaksi zjednodušeně, 

úsporně, dokonce už i ve zkrat-

kách. Leckdy taky mluvíme hod-

ně, jenže vlastně nic neřekneme. 

A téměř nikdo se nezamyslí nad 

tím, jestli to, co bylo řečeno, bylo 

řečeno krásně.  Jakoby řeč ztrácela 

své nejvýznamnější hodnoty.

Pondělní večer pořádaný měst-

skou knihovnou návštěvníkům 

pořadu Krásná řeč nabídl spoje-

ní mluveného slova s řečí hudby 

a řečí těla. To předvedli ve svém 

pořadu Nela Boudová, Robert 

Neubert, Otmar Brancuzský, So-

fie Karochová Filippi a Andrej Le-

keš, kteří slovy slavných prozaiků 

a básníků, dávných i současných, 

tóny hudebních skladatelů a výra-

zovým tancem promlouvali k zá-

ležitostem, jež se týkají nás a naší 

současnosti. Promlouvali krásně 

a znovu připomněli, jak bohatá 

a krásná je naše mateřština. To po-

tvrdili někdy trochu překvapení, 

ale velmi spokojení diváci.

M+M

poděkování
Děkujeme paní Heleně Šůsové, 

která nám již počtvrté zapůjčila 

pokračování na str. 11

čtenářské dílny ke knize Útok na Pompeje
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vánoční vesničku a nám i našim 

čtenářům tak zpříjemňuje advent-

ní čas v knihovně. 

Míša a Míša 

radnice děkuje 
kolektivu šj

Velké poděkování za celoroční spo-

lupráci při zajištění stravování pro 

účastníky a aktéry celé řady kultur-

ních, sportovních a společenských 

akcí posílá radnice kolektivu jídelny 

ZŠ Březová. Před nedávnem se ku-

příkladu osazenstvo naší ŠJ staralo 

o žaludky desítek aktérů několika-

denního Krimifestu, a to samozřejmě 

při zajištění běžného školního pro-

vozu. V řadě případů se zase jednalo 

o „obětavé pracovní nasazení“ mimo 

běžnou pracovní dobu, ve dnech 

volna apod. Vždy se vše podařilo or-

ganizačně zvládnout na výbornou, 

spolehlivě a k plné spokojenosti 

strávníků, kterým v naší školní jídelně 

pokaždé chutnalo. 

slovo senátora
 

Svátky, vztahy
a rodina 

Adventní doba a Štědrý den jsou 

obdobím, na které se někdo těší 

a někdo se ho obává. Pro lecko-

ho z nás jsou Vánoce každoročně 

poklidným svátečním setkáním 

rodiny plným pohody, pro jiné 

zase zdrojem stresu z „povinného“ 

pokračování na str. 12

V rámci budoucí volby povolání naši chlapci  

z 9. ročníku navštívili dne 17. října 2019 firmu DA-

NEK v Sokolově. Tato firma nabízí kompletní ma-

lířské a tapetářské práce. Majitel této firmy, pan 

Zdeněk Daňo, přivítal naše žáky ve svém zázemí, 

kde pro ně přichystal malou ukázku z praxe malí-

řů. Chlapci si mohli vyzkoušet, jak se vlastně drží 

štětec, malbu na stěnu i chůzi na štaflích. Pro ně-

které z nich bude možná tento zážitek inspirací 

pro budoucí volbu povolání. Děkujeme panu Da-

ňovi za zprostředkování této akce.

Za ZŠ H. Hylasová

ukažme žákům řemesla...
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setkání s příbuznými, které zrovna 

nemusí. A pro některé znamená 

toto období pocit samoty a opuš-

těnosti. Jsou to lidé, na které pří-

buzní zapomněli, nebo jim odešel 

nedávno někdo blízký. Vánoce jsou 

zkrátka plné emocí, od radosti, lás-

ky a štěstí až po pocity marnosti, 

závisti, osamělosti a zloby. Jsou ja-

kýmsi „koncentrátem“ pocitů, které 

nás provázejí celý rok. Právě v době 

Vánoc si je ale uvědomujeme hlou-

běji a ostřeji.

S mnoha věcmi a okolnostmi ne-

můžeme udělat nic. Ale mnohé 

můžeme sami změnit, a to velmi 

výrazně, aniž se to třeba může 

na první pohled zdát. Všechno, 

co děláme, říkáme a jak jednáme 

má nesmírný dopad, ať už dob-

rý, nebo špatný, to je jen na nás. 

Mějme na paměti, že právě dob-

ré vztahy v rodině, stejně jako 

ve společnosti jsou tím nejdůle-

žitějším, a měli bychom o ně pe-

čovat. Respekt k druhým a ochota 

naslouchat jsou tím, bez čeho se 

přitom neobejdeme. Nenechme 

se ovlivnit konfrontační atmosfé-

rou ve společnosti, která je ně-

kdy uměle vyvolávána, a mluvme 

spolu. Nenechme se rozdělit lec-

kdy domnělým strachem, který 

mnozí z nás cítí, nevysmívejme 

se mu a snažme se ho pochopit. 

Využijme společné chvíle k tomu, 

abychom si popovídali o obyčej-

ných věcech, které nás trápí, vy-

užijme náš čas k tomu, abychom 

rozdali trochu lásky, klidu a poro-

zumění. Pokusme se najít v sobě 

vzájemnou pokoru, velkorysost 

a odpuštění. Ona láska k bližnímu, 

jakkoli může toto křesťanské slov-

ní spojení někomu znít zastarale 

a vyvanutě, je tím podstatným, co 

drží rodiny, ale i celou naši spo-

lečnost pohromadě. A to je podle 

mne hlavním poselstvím Vánoc. 

Nebojme se probudit v sobě to 

lepší v nás. I jedno odpoledne vě-

z naší škOly

Dalším úkolem těchto čtenářských dílen je práce se 

čtenářským deníkem.

Do tohoto projektu jsme zařadili i výtvarnou výcho-

vu. Vzniká obrázková dokumentace jednotlivých 

pověstí. 

Zahráli jsme si i divadlo O Bivojovi.

Děkujeme paní asistentce Němcové, která nám po-

dle vzoru knih vytvořila kopie pro jednotlivé žáky. 

Tyto „knihy kopie“ budou zařazeny do školní knihov-

ny. Využít je tak mohou další ročníky. V rámci spolu-

práce je využije i městská knihovna. A spolupráce se 

stále rozšiřuje.

Za 4. ročníky Helena Baláková

Ve čtvrtek 31. října 2019 jsme zahájili projekt „Vlasti-

věda ve čtenářských dílnách“. 

Navázali jsme na spolupráci s městskou knihovnou. 

Abychom nepřišli s prázdnou, vyrobili jsme jako dá-

rek malé čarodějnice. 

Jednou za čtrnáct dní se naše čtenářské dílny usku-

teční v knihovně s Míšou a Míšou. Zde jsme blíž 

knihám. V těchto dílnách nás zajímají hlavně po-

věsti. Už víme, co je pověst. Učivem vlastivědy je 

historie naší republiky. A v rámci čtenářských dílen 

se postupně seznamujeme s pověstmi naší vlasti. 

Víme, že A. Jirásek napsal knihu Staré pověsti čes-

ké. Pro nás je čtení z této knihy velmi obtížné. Proto 

jsme zamířili do knihovny. Míša nám nabídla knihu 

o starých pověstech, která je psaná „naším jazykem“. 

pokračování na str. 13

čtenářské dílny čtvrtých ročníků
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Čtvrťáci naskočili do projektu 

Policie ČR Ajax. Hezká před-

náška policistky velmi zaujala 

všechny děti. 

Projekt je zaměřen na doprav-

ní výchovu, závislosti (drogy, 

alkohol apod.), mezilidské 

vztahy (šikana, úcta k rodičům, pedagogům), 

vlastní bezpečí (sebeochrana, zdravověda), se-

beochranu (prevence rizikových jevů), bezpečné 

prázdniny, kyberšikanu, finanční gramotnost, po-

čítačovou kriminalitu apod. 

Za ZŠ H. Procházková

nované osamělému člověku nebo 

pár korun do sbírky může leccos 

změnit. A to nejenom v době vá-

nočních svátků.

Chtěl bych vám popřát krásné 

a klidné vánoční svátky plné rados-

ti, mnoho štěstí, zdraví a porozu-

mění v novém roce.

Miroslav Balatka, 

senátor za obvod č. 2 - Sokolov

2. a 3. kolo 
březovské 
amatérské 

florbalové ligy
V listopadu proběhlo 2. a 3. kolo 

Březovské amatérské florbalové 

ligy, které se účastní celkem deset 

týmů. Březová je reprezentovaná 

opět ve dvojím zastoupení. Bře-

zovské Áčko je v polovině soutěže 

na třetím místě s bilancí čtyř výher, 

tří remíz a dvou proher. A-tým do-

kázal vzít body doposud suverén-

ním FBC Lions Karlovy Vary, kteří 

se drží na druhém místě. Opřít se 

přitom mohli o čtveřici hráčů, kteří 

se drží v TOP 10 kanadského bo-

dování soutěže. Jedná se o Marka 

Eichingera (5. místo, 11+9), Tomá-

še Brandla (7. místo, 10+8), Petra 

Lehečku (9. místo, 11+6) a Daniela 

Radkova (10. místo, 9+8).

B-tým ztrácí na Áčko pouhý jeden 

bod, když po čtyřech výhrách, 

dvou remízách a třech prohrách 

je na čtvrtém místě. I v letošní se-

zoně se Béčko může opřít o trojici 

hráčů, kteří jsou v TOP 10 kanad-

ského bodování soutěže. Tomáš 

Knitel je lídrem kanadského bo-

dování (13+15), Jiří Vašíček kraluje 

střelcům soutěže (18+8) a David 

z naší škOly

pokračování na str. 14

čtvrťáci s ajaxem
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školy neponechali nic náhodě a na plánované před-

stavení se poctivě připravili, aby, jak se říká, věděli, 

„která bije“, a nejeli úplně „vygumovaní“. 

Příprava na představení však nebyla pouze teore-

tická, tedy nezahrnovala jen seznámení s divadelní 

hrou R.U.R. (Rossumovi univerzální roboti), ale také 

praktická. Všichni účastníci a účastnice zájezdu nás 

příjemně překvapili svými pečlivě vybranými outfi-

ty, které jim neskutečně slušely a díky kterým dělali 

v Chebu obrovskou parádu. 

Díky netradičnímu modernímu zpracování známé-

ho tématu jsme prožili příjemné a užitečné kulturní 

dopoledne. 

Děkujeme skvělým hercům, všem univerzálním ro-

botům i nerozvážným nerobotům za téměř dvou-

hodinové představení, ale také uvědomělým osmá-

kům, osmačkám, deváťákům a deváťačkám za to, že 

jsme si divadlo opravdu užili!

Za ZŠ Květa Novotná

 „Člověk už nemusí nic než užívat si“. To je jen jeden 

z mnoha citátů ze světoznámého dramatu o zániku 

lidstva Karla Čapka R.U.R., které pro žáky 8. a 9. tříd 

připravilo Západočeské divadlo v Chebu. A tak jsme 

si jeli užívat...

O životě a díle Karla Čapka se dnes učí na všech 

školách. A ani žáci osmého a devátého ročníku naší 

Janda drží 8. pozici (8+10).   

V letošním ročníku je tabulka 

nesmírně vyrovnaná. Třetí až šes-

tý tým tabulky dělí pouhé dva 

body. Boj o konečné nasazení 

do play-off, které proběhne 25. 

dubna a 16. května, bude ještě 

velice zajímavý. Nejbližší turnaj 

je naplánován na 18. ledna. Roz-

pis zápasů a veškeré informace 

o Březovské amatérské florbalo-

vé lize naleznete na webových 

stránkách ligy www.baf-liga.cz 

nebo na facebooku facebook.

com/BAFLiga.

-mk-

fk Olympie 
informuje

Družstva Mužů po podzimní části

Muži A

Do nového ročníku divizní skupiny B 

vstoupilo Áčko famózně a po třech 

kolech se vznášelo na předních 

příčkách tabulky. Otočení zápasu 

v Kladně a následná výhra na penal-

ty proti velmi silné Souši spolu s kva-

litně odehraným utkáním v Rakov-

níku dávalo základ na solidní start 

do soutěže. Útlum přišel po dvou 

dalších zápasech, kdy Áčko doma 

nestačilo na favorita celé divizní eki-

py Český Brod a následně dostalo 

z naší škOly

pokračování na str. 15

dO chebu za kulturOu
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V pondělí 18. listopadu 2019 k nám do školy zaví-

tal pan starosta Miroslav Bouda s paní Janou Řá-

dovou a panem Miroslavem Strnadem. Besedova-

li s žáky 8. a 9. tříd nad tématem 30 let svobody. 

Zavzpomínali nejen na dobu kolem 17. listopadu 

Pro žáky a pedagogy naší základní školy byl v rám-

ci Krimifestu Březová připraven úžasný program. 

Vedoucí Kulturního domu a MFC Březová pan 

Mgr. Michal Bedeč a jeho tým zorganizoval zapo-

jení všech žáků. Ti nejmenší, 1.–3. ročník, zhlédli 

animovaný film Sherlock Koumes. Pro žáky 4. –9. 

tříd byla velmi zajímavá výstava „Sběratelé kostí“, 

kde je zaměstnanec Kriminalistického ústavu Po-

licie ČR seznámil s prací forenzních antropologů 

při identifikaci kosterních pozůstatků. Odpověděl 

na otázky: Co o člověku prozradí kosti? Jak důle-

žité jsou v procesu identifikace zuby? Jak se pro-

vádí superprojekce či kresebná rekonstrukce po-

doby obličeje člověka? Jaké se používají při tom 

metody a technika? Podoba výstavy, podkreslení 

projekcí – příběhem, a i trocha tajemna upoutala 

téměř každého žáka i dospělého.

Akční záležitostí pro všechny žáky školy byla dyna-

mická ukázka zásahu policie – zběsilá jízda pacha-

tele, jeho zastavení ozbrojenou zásahovou policií 

doprovázené střelbou a výbuchy... Všichni ocenili 

šikovnost policejních psů a jejich psovodů při 

ukázce zadržení pachatele či vyhledávání drog.

školu efektivity v derby s Ostrovem. 

Poslední výhrou na dlouhý čas se 

stal hned další domácí souboj s Me-

teorem, které Áčko ovládlo jasně 

3:0. Dále následovalo velmi temné 

období, ve kterém se podařilo má-

loco. Prohra s nevýraznými Louny, 

nezvládnutá penaltová loterie se 

Slaným a vysoká prohra se Štětím. 

Áčko se však nenechalo odstřih-

nout od klidných vod tabulky, a tak 

následovaly čtyři remízové zápasy, 

ve kterých však na penalty dokázal 

náš tým vyhrát pouze jednou, proti 

Brandýsu. Poslední dvě divizní kola 

nám přisoudila předposlední Čes-

kou Lípu a poslední Dobříš, a tak 

se zákonitě čekalo důležitých šest 

bodů. Zápas v Lípě však Áčku nevy-

šel, ale s poslední Dobříší to byla jiná 

kanonáda. Áčko vyhrálo suverénně 

6:2 a po půlce podzimu tak přezi-

muje na současné sedmé pozici.

Muži B

Začátek podzimní části byl pro nás 

příjemným překvapením. Hned 

v úvodních dvou duelech jsme za-

znamenali šest bodů, tehdy ještě 

s pomocí některých Áčkařů, a vy-

padalo to, že by se mohlo konečně 

blýskat na lepší časy. Bohužel hned 

po pár zápasech se Áčku začal díky 

zraněním tenčit kádr a nemohlo nás 

tedy už dále doplňovat, až na pár 

výjimek. Situaci jsme se ale postavi-

li čelem a v dalších dvou zápasech 

díky velké houževnatosti a uprave-

né taktice se nám podařilo vyválčit 

v penaltách čtyři body. Zlomit nás 

dokázalo až derby v Rychnově, kdy 

jsme i přes dobrý výkon ve druhém 

poločase stejně podlehli. Pak přišla 

smolná prohra doma s Kraslicemi 

a začali jsme opět vstupovat do mi-

nulých vod, kde jsme utrpěli dva 

tvrdé debakly od Drmoulu a Staré 

Role. Situace začala být opět více-

méně kritická a tabulkou jsme se 

sunuli níž a níž. Toho času k nám 

navíc mířil suverén soutěže Vintířov, 

který se ale přes náš kvalitní výkon 

z naší škOly

pokračování na str. 16

4. a 5. ročník měl ještě možnost vyslechnout před-

nášku o šikaně a kyberšikaně. Jsou to dnes velmi 

aktuální témata a škola využívá každé příležitosti své 

žáky i v této problematice vzdělávat a podávat po-

třebné informace od osob k tomu povolaných.

Mnoho našich zaměstnanců navštívilo další dopro-

vodné programy – úžasný koncert Hudby Hradní 

stráže a Policie ČR, besedu s hercem Ondřejem Vet-

chým, který svým vystoupením ukázal své obyčejné 

– velké „člověčenství“ či parádní koncert filmových 

a pohádkových melodií v podání orchestru ZUŠ 

bandu Horní Slavkov/Loket pod vedením Marka 

Rothbauera, sboru ZUŠ Choir Melodie Horní Slavkov 

a sboru Harmonie Kraslice pod vedením Mgr. Ivety 

Poslední.

Bylo nám ctí přispět tomuto filmovému svátku po-

skytnutím stravování prostřednictvím naší školní 

jídelny hudebníkům Hudby Hradní stráže a Policie 

ČR, zázemí, občerstvení a stravování členům Policie 

ČR.

Všem, kteří se podíleli na tomto přínosném projektu, 

patří velké poděkování.

Za ZŠ vedení školy

základní škOla na Krimifestu Březová

1989, ale i na život v tehdejším Československu 

a následné změny. Dozvěděli jsme se také infor-

mace o dění tady na Sokolovsku. Beseda byla vel-

mi zajímavá a určitě zaujala nejednoho žáka. 

Za ZŠ L. Opltová a vedení školy

pOděkOvání:  beseda k výročí 17. listopadu

tabulka březOvské amatérské florbalové ligy
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Během listopadu navštívila naši MŠ Mgr. Jiřina 

Benešová, dětská logopedka. Pozvali jsme rodiče 

a další veřejnost na zajímavou přednášku s pod-

nětnými nápady, jak zlepšit výslovnost a celkové 

vyjadřování dětí. Vyslechli jsme si, jak správně pro-

cvičovat mluvidla a další praktické ukázky zlepše-

ní artilulace a řeči dětí. Paní Benešová provozuje 

logopedickou praxi v Karlových Varech. Další zají-

mavá návštěva proběhne v naší MŠ  na jaře, kdy 

se bude věnovat kromě logopedie i školní zralos-

ti. Opět rádi pozveme rodiče i širokou veřejnost 

k praktickým ukázkám i radám, jak vhodně praco-

vat s dětmi před školní docházkou, a tak minima-

lizovat jejich případné problémy v ZŠ. Děkujeme 

za přínosnou přednášku a těšíme se na další.

v defenzivě dlouho trápil. Zno-

vuzrozená naděje se však okamžitě 

setkala s fackou v podobě výprasku 

od Merklína a tabulkou jsme se po-

nořili skoro až na samé dno. S na-

stálou situací se těžko ztotožňoval 

i březovský patriot Pavel Neumann, 

a tak i přes všechny peripetie, které 

jeho nástup provázely, šel pomoct 

Béčku v následném derby divizních 

rezerv proti Ostrovu. I díky jeho 

výkonu se nám tak podařilo získat 

veledůležité tři body. Dále už ná-

sledovala přestřelka s Pilou, ve které 

nám velkou měrou pomohl novic 

v klubu Lukáš Dolejší, a zápas jsme 

nakonec urvali v penaltách. Posled-

ní zápas s Citicemi jsme odehráli 

na naše poměry celkem kvalitně, ale 

na bodový zisk to zdaleka nestačilo. 

V podzimní části tak můžeme být 

spokojeni s tím, že naši mladí hráči 

dostávají spoustu prostoru na hřišti 

a na některých z nich je vidět i výraz-

ný posun. Bohužel každý k tomu ale 

nepřistupuje se vší vážností, a tak se 

už nějaký čas zmítáme v začarova-

ném kruhu. Doufejme tedy, že pro 

jarní část sezóny se situace v klubu 

optimalizuje a budeme moci hrát 

důstojnou roli nejenom do konce 

sezóny, ale i v dalších ročnících.

O výsledcích našich mládežnic-

kých kategorií budeme informovat 

v příštím vydání.

Co se týče novinek na našem sta-

dionu, určitě lze zmínit realizova-

nou rekonstrukci travního povrchu, 

což je ale běh na dlouhou trať. Dále 

došlo k plánované výstavbě tribuny 

a i v dalším období se bude praco-

vat na zlepšování prostředí pro naše 

hráče i diváky.

Bc. Miroslav Bubanec

češi se  
v šanghaji do finále 

neprostříleli
Výjimečné celosvětové soutěže 

ve střelbě z praku v čínské Šanghaji 

se zúčastnila i střelkyně klubu Bře-

lOgOpedická prevence v MŠ Komenského

V letošním školním roce se děti ze 2. a 3. třídy naší 

mateřské školy účastní projektu SEBEOBRANA –  

STOP NÁSILÍ. 

Pod vedením speciálně vyškolených lektorů se 

pravidelně 1x za 14 dní seznamují s riziky, která je 

v reálném životě mohou potkat, a zároveň prakticky 

prOjekt sebeObrana v MŠ Smetanova

nacvičují, jak na tyto situace reagovat. Přestože je 

většina dětí z domova nějakým způsobem sezná-

mena s tím, jak se chovat v kontaktu s cizími lidmi, 

praktická cvičení bez dohledu rodičů nutí dítě spo-

léhat na své vlastní reakce.

Hned v první lekci si musely uvědomit riziko kontak-

tu s neznámým člověkem. Dnes už ví, že i v MŠ se 

může objevit člověk, který není kamarád a může mít 

zlé úmysly. Nacvičily si, jak se zachovat při nabídce 

bonbonku, hračky, zvířátka, jak se zachovat v přípa-

dě, že je osloví nebo odvádí cizí osoba, a že je nutné 

reagovat i v případě, když je v ohrožení kamarád. 

Součástí výuky jsou i základní prvky sebeobrany, 

praktická fyzická cvičení, která děti připravují na od-

ražení prvotního útoku, po kterém následuje útěk 

a upozornění na kritickou situaci křikem.

Bc. Gabriela Sacherová

ředitelka MŠ Smetanovapokračování na str. 17
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zovský prak Anička Dušková. Tohoto 

podniku se zúčastnilo několik set 

střelců z celého světa, především 

však dominovali střelci z Číny, tedy 

domácí. Anička Dušková tak měla 

možnost zažít výjimečnou atmosfé-

ru tohoto města a samozřejmě také 

velkého mezinárodního prakistické-

ho podniku. Program byl rozvržen 

do několika dní. První den měli zá-

vodníci po oficiálním přivítání mož-

nost navštívit město Šanghaj a jeho 

okolí, druhý den se konaly registra-

ce soutěžících s možností tréninku 

a třetí a čtvrtý den již probíhala sa-

motná soutěž. Nikdo z české výpravy 

ani ze zástupců Evropy se do finálo-

vé soutěže neprobojoval, zde oprav-

du stříleli ti nejlepší na světě a valná 

většina z nich se rekrutovala ze zá-

stupců ČLR. Naši zástupci ale získali 

celou řadu zkušeností a měli mož-

nost osobně prožít vysokou sportov-

ní úroveň světové soutěže ve střelbě 

z praku v Číně, kde je tento sport 

velmi oblíbený. Dokonce jsou zde 

zajišťována vrcholová střediska toho-

to sportu. Anička Dušková skončila 

na 21. místě, což však lze vzhledem 

k obrovské konkurenci považovat 

za velmi dobré umístění.

Dne 16. listopadu se v bowlingovém centru usku-

tečnil tradiční turnaj jednotlivců. Tohoto turnaje 

se účastnilo celkem 13 mužů a 7 žen. Účastníci 

byli rozděleni do pětičlenných skupin, které od-

házely celkem čtyři kola, vždy střídavě levá a pra-

vá dráha. Po sečtení bodů ze všech čtyř kol bylo 

určeno celkové pořadí turnaje.

Kategorie ženy:

1. Kateřina Mlejnková (560 bodů)

2. Jitka Hornerová (508 bodů)

3. Nikol Szolarová (503 bodů)

4. Květa Schnejderová

bOwlingOvý turnaj jednotlivců

5. Dagmar Leichtová

6. Darina Schneiderová

7. Růžena Szolarová

Kategorie muži: 

1. Radek Kaiser (675 bodů)

2. Matěj Kaiser (649 bodů)

3. Pavel Stulík (640 bodů)

4. Petr Kašpar

5. Petr Mikeska

6. Pavel Suchý

Celý turnaj velmi dobře organizačně zajistili Lukáš 

Szolar, Nikol Szolarová a Pavel Suchý.
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23infOrmační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26
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Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infOcentrum - vestibul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

prOnájem prOstOr kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravOvání prO veřejnOst

ve škOlní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dOvOzOvá služba prO seniOry

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

mOžnOst inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihOvna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dOjde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

800 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




